tiuncula cordiali ex ∇ æ scabios. papav. rh. ulmar. ana ȝij
syrup. tunic. ȝij. confect. de hyacinth. ȝij. exhibeantur, vel
etiam, si potionem æger recusat, quaternis horis gr. j. sumat.
Hac vero gr. iv. dosi sic exhibitum in pleuritide & peri-
pneumonia Kermes, nauseam & vomitus haud raro creare
debuit, quoniam vero per succus ventriculi & pectus per
consensum concutiebatur, sic in inflammationibus pecto-
ris vel sanguis in vasis impactus conquaßabatur, atque in
motum iterum agebatur, vel, si in suppurationem abiit phlo-
gosis, vomicæ ruptura hoc modo accelerabatur, pusque ci-
tius & copiosius evacuabatur, sive optime ȝ stibinus
noster indicationi optatae in his morbis satisfecit. Et jam
GLAUBERUM panaceam suam in hisce incommodis hac in-
tentione adhibuisse, in Pharm. Spag. p. 10. legitur. Quo-
niam vero multi aut nimis timidi, aut circumspecti admo-
dum Medici, effectum talēm in hisce morbis nimis violen-
tum esse reputabant, in parciori potius dosi, nempe so-
lummodo ad gr. 8. vel j. commode & tuto in dictis affecti-
bus præscribi voluerunt, illudque vel in haustu vini ge-
neroſi Hispanici, vel ∇ a C. B. vel infusi papav. rh. vel in
syrupo fl. papav. rh. vel etiam in conserva quadam pecto-
rali, aut gelatina vegetabili obrulerunt, ubi quidem vel
suppurationem, coctionem & exscretionem blande itidem
adjuvit & promovit, vel etiam, si phlogofis nondum in-
valuit, sanguinem stagnantem iterum resolvit, inflamma-
tionem discussit, atque urplurimum per sudorem humores
resolutos eliminavit. Utique autem egregius, nec satis lau-
dandus, ob partes ȝreas, ȝeris Carthusianorum in febribus
inflammatoriis pneumonicis effectus, scopo cruorem den-
sum dividendi mobilemque reddendi, circulum sanguinis
restituendi, obstructa vasa expediendi, obstaculum cordis
ejusque irritationem nimiam, per consequens febrem, au-
ferendi, adeoque phlogofis resolvendi, vel, si illud amplius
fieri non poterit, suppurationem & screatum facilitandi
existit, Gallis ideo etiam Medicis Kermes un des plus grands
fondans

fondans frequenter audire solet. Utque effectus ille resolvens
 efficacior tunc evadat, præter absorbentia, cum Oo &
 Camphora Kermes maritare suademus. Hæcce quippe opti-
 ma nobis cognita antiphlogistica remedia sunt. In forma vero
 vel ſeris sumi, vel inſtar potiunculae cum appropriatis pro-
 pinari tunc Kermes poterit. Aut si demulcentem & expeſto-
 rantem effectum potius intendimus, cum oeo amygd. dulc.
 oliv. lin. spermate ceti, butyr. cacao, ſyrup. dialth. capill.
 ♀ris, papav. rh. &c. ſub eclegmatis forma tradi etiam pot-
 erit, ſoſa enim tunc illud involvendo, ne irritare & eme-
 ticam vim exercere poſſit, impeditum. Aut etiam cum fac-
 chari tantillo teri, & ſculus ſic ex gr. 5. Kermes parari, vel
 in conserva violarum, enulæ, borrag. inſtar boli, aut pilu-
 lae, ſingulis ternis aut quaternis horis tale gr. 5. Kermes
 in tali affectu etiam dari poterit. Non vero unice in
 hoc pectoris affectu Kermes efficacem opem præſtat, nam
 quemadmodum LEMERY pater, cum $\frac{1}{2}$ ſili ope alcalini ſui
 olim extraheret, quod hoc ſuum $\frac{1}{4}$ in affectibus pectoris
 utile eſſe poſſit, jam cognovit, uti in ipsius *Traité de l'Ant.*
 p. 23. videre eſt, ita in omnibus pectoris morbis acutis,
 præcipue vero in febribus catarrhalibus, ſcopo lympham
 in bronchiis ſtabulantem, inflammationes albas ibi forman-
 tem, ac irritationes producentem, dividendi ac corrigendi,
 & expeſtorationem promovendi, commendandus maximopere
 hujus Δ is ſtibiatuſ uſu venit. Subſtituerunt vero ran-
 tumodo in febribus inflammatoriis pneumonicis Galli
 Medicij, nec ad alias aliorum viſcerum inflammationes
 Kermes uſum ita extenderunt. At, experientissimi & feliciſſimi
 Medici Argentoratenses Germani illius effectum
 etiam in reliquis inflammatoriis morbis, phrenitide, para-
 phrenitide, angina, hepatitide, ſplenitide, nephritide,
 febre inflammatoria mesenterii & uteri nobilissimum & op-
 tatiſſimum deprehenderunt, ſæpiusque in gravibus hiſce
 inflammationibus ſub formis modo nominatis illud utiliſſi-
 me tentaverunt. Et revera, cum $\frac{1}{2}$ ei Kermes flocculi coa-
 gulum

gulum sanguinis resolvant, illum fluxilem reddant, circumlum humorum, secretiones & excretiones restituant, præcipue vero sudorem provocent, cur non in omnibus phlogosibus prodeste poterit non videmus, remedium certe aliud in his affectibus ipsi æquiperari aut palmam dubiam reddere posse vix credimus.

§. XXIX.

Quernadmodum autem in inflammatoriis febribus Ligerianus ḡ energiam adeo egregiam exerit, ita etiam idem jus in aliis febribus, in quibus humorum dispositio ad coagulum aut putredinem subest, in febribus nempe malignis & exanthematicis efficacissime tueri poterit. Cum enim in hisce morbis per miasma impurum in corpus suscepimus, vel in eodem genitum, in sanguine æque ac in aliis humoribus stasis, corruptio & putredo inducatur, anno quid praefantius, scopo sanguinem resolvendi, acrimoniam contagiosam, quæ ut plurimum + dæ indolis est, cicurandi, putredini resistendi, & miasma e corpore per diapnoen expellendi, quam Δ Ligerii possidemus. Hoc certe ob alcalinas suas ♀ eas & balsamicas partes juxta Excellentissimum BOECLERUM *Cynos. Mat. Med. Herm.* T. I. P. 3. p. 101. insigniter laudari meretur. Imo in omnibus febribus acutis, exanthematicis & malignis efficacissimum bezoardicum & alexipharmacum remedium existit, ideoque etiam in febribus contagiosis & epidemicis in scheda l. c. p. 24. commendatur. Cumque alii sua ♀ ra ḡ iata in hisce casibus ceu specifica & probata magnis encomiis affecerunt, nostrum Kermes, utpote tenerius purisque fibii ♀, quodque ob alcali admixtum + dum in hisce febribus ordinario dominans obtundit, potiori adhuc virtute præ illis se se commendabile reddet. Præcipue quando a materia exanthematica, in interioribus adhuc retenta, vel repulsa, anxietates præcordiorum, animi deliquia, pulsus tensus, durus, inæqualis, deliria, subsultus tendinum, convulsiones, inflammations nobilium viscerum, sive nunc cerebrum, cor, pulmo, hepar,

hepar, aliudve sit, oriuntur, Carthusianus $\ddot{\sigma}$. tunc sanguinem a materia exanthematica coagulatum dividendo, attenuando, obstructa vasa referando, circulum ejusdem restituendo, secretiones & excretiones, in primis diaphoresin revocando, inflammationem discutiendo, exanthemata deinde expellendo, effectum, qualem vix ab ullo alio remedio expectare poterimus, edet. *Mirum enim est*, dicit apposite HOFFMANNUS in *Not. ad Poter.* p. 561. quantum se diffundat vis puri ac subtilioris ex $\ddot{\sigma}$ gio educti $\ddot{\sigma}$ is etiam in exilitate quantitate, universum corpus pervadit & ad remotissimas quoque partes & extinam corporis plagam pertingit. Et, quemadmodum CARTHEUSERUS *Pharmacol.* p. 500. de $\ddot{\sigma}$ e Oato vulgari praedicat, quod specificos & singulares effectus in febribus exanthematicis edat, quando exanthemata prodire renunt, aut retrocesserunt, ita hoc potiori jure de subtiliori nostro $\ddot{\sigma}$ e praedicandum erit. Itaque in variolosa febre, in qua videlicet coagulum summum sanguinis adest, resolutionem non solum optaram praestabit, adeoque variolas, vel in fomite latitantes discutiet, uti tali modo GLAUBERUS *Pharm. Spag.* p. 11. panacea sua apud septem suos infantes ad praecavendas variolas usus est, vel miasmatis variolosi citiore eruptionem procurabit, & interiora viscera a mole & acrimonia materiae noxiae liberabit, aut etiam, si retrogressa fuerit, ocius citius illam iterum expellet. In variolis etiam in *Scheda* p. 27. ij gr. in tribus cochlearibus vini alicanti, & dein mane & vesperi per 9. & gr. j. praebeti jubetur. Hunc etiam salutarem effectum æque in morbillis & corpore eliminandis ab illo expectare debemus. Ita HOFFMANNUS *Med. Rat. Syst. T. IV. P. I.* p. 191. in morbillis malignioris indolis praestabilem saepè deprebendit virtutem $\ddot{\sigma}$ is $\ddot{\sigma}$ ialis, sua peculiari methodo praeparati, & ad dimidiā vel quartam grani partem oblati. Et, in diro illo flagello peste, & soro re ipsius truculenta purpura, imo in infestis generi humano petechiis, ad Kermes, veluti ad sacram anchoram, confugere licebit, ut nempe corruptio sanguinis corrigatur, & morbi hi graves vel praecaveantur, vel miasma impurum

per diapnoen e corpore rursus eliminetur, imo ut in iisdem accendentia internecina symptomata, summae v. g. angustiae praecordiorum, deliria, convulsiones, utpote gangrenae indicia dissipentur. Sic GLAUBERUS *Pharm. Spag.* p. 10. & 64. & *Miracul. Mund.* p. 138. panacea sua felicissime usus est, & HOFFMANNUS *Opusc. Med. var. arg.* p. 482. & 486. ♀ suum √ faustissimo cum eventu adhibuit. In erysipelate etiam, utpote inflammatione & exanthemate particulari, GLAUBERUS *Pharm. Spag.* p. 66. suam panaceam proficuum censet. Utilissimam vero non solum, verum etiam commodissimam in hisce morbis Medicinam Kermes præcipue apud infantes suppeditabit, cum enim hi multas & diffusas formulas respuant, hoc parciissimum molem, qua medicamentum præberi potest, constituet, ac nihilominus efficacissimum effectum edet. His itaque decipiendis non solummodo apprime aptum, verum etiam præ aliis indicatum pharmacum erit, atque nunc solum in ḡere, in medulla panis, vel offa, vel pilulis, vel conservis, vel gelatinis vegetabilium exhiberi, nunc cum ḡeribus bezoardicis, △eis & absorbentibus, velut oculis ♂, corallo rubro, margaritis, testis ovarorum, cbelis ♂, annotante GEOFFROY *Tra&t. de Mat. Med.* T. I. p. 227. conjungi, hocque modo etiam adultris, uti & omnisi temperamenti subjectis summe conveniens esse poterit, præstantissimum vero effectum tunc demum edet, si cum ♂o & camphora in hisce affectibus amico connubio illud unimus. Et, quod ad temperamenta attinet, HOFFMANNUS in *Opusc. Med. var. arg.* p. 491. de ♀e suo ♂li Vato pronuntiat, quod efficacia ejus deprebendatur longe major in corporibus complexionis cholericō-sanguineō, nec non tenerioris & sensibilioris texture, quoniam ad mobilitatem & fluxibilitatem magis sunt disposita. Pari etiam modo in aliis febris, in synochis nempe, in continuis etiam remittentiibus, usus hujus ♀is ♂ati commendabilis se se reddit, quum enim in iis ipsis etiam sanguis ad densitatem inclinet, & in vasis minus libere circulet, ne in stasis abeat, ejusdem attenuationem omnibus viribus equi debemus. Hinc sc̄opo illum

illum dividendi, diapnoen promovendi, sique vim febris
frangendi, ibidem hoc remedium maximopere indicatum
erit. Enim vero, si calor febrilis in hisce febribus invale-
sceret, non solummodo congestio sanguinis copiosior ad
caput, adeoque inflammatio meningum & deliria, aut in
alis etiam visceribus phlogoses inde facillime oriri, verum
etiam ex spissitudine nimia, acrimonia & corruptione hu-
morum purpura, aut aliud exanthematum genus necessa-
rio nasci debere, palam est. Ast, ad haecce fontica mala
avertenda, antiphlogisticum balsamicumque remedium cer-
tissimum in Δe nostro stibino inveniri non dubitandum est.
Ita VIGANUS etiam, annotante HOFFMANNO in *Nor. ad Poter.*
p. 561. suo Δe stibiano usus est, eoque febres ardentes uni-
ca dosi profligasse, sudorem & \square am movendo, dicitur.